

## پایان تراژدی خانواده ایران نژاد

**مریم رضاخواه** آرتین هم در خاک سرزمین مادری در کنار خانواده‌اش برای همیشه آرام گرفت. بیکری نفس کوچک‌ترین عضو خانواده ایران نژاد بامداد جمعه به ایران رسید. شامگاه جمعه بود که تن بی‌جانش به همان نقطه‌ای رسید که ۱۵ ماه پیش به همراه خانواده‌اش سفر پرمخاطره‌شان را آغاز کردند. غرق شدگان کانال مانس که خانوادگی رفته بودند، حالا با گذشت یک سال و سه ماه همگی پهلو پهلو در آرامستان سردشت برای همیشه کنار هم خوابیدند. بیکر خانواده غرق شده کانال مانس آن ماه سال گذشته بود که به ایران بازگشتند، اما بدون آرتین. بیکر پسر ۱۵ ماهه اما در همان کانال مانس جا ماند. آب او را پس نداد و همین شد که خانواده مهاجر بدون آرتین در آرامستان سردشت خاکسپاری شدند.

جسد آرتین پنج ماه پیش در آب‌های ساحلی نروژ پیدا شد. آزمایشات انجام شد. آزمایش دی‌ان‌ای مشخص کرد که این جسد متعلق به آرتین کوچک‌ترین عضو خانواده ایران نژاد است. همان خانواده مهاجری که میلیون‌ها تومان برای گذر به آن سوی مرزها به قاچاق برها دادند، اما در میان آب راه پرتلاطم مانس غرق شدند.

هشتم آبان ماه ۹۹ بود که طوفان دهشتناک به کانال مانس زد. طوفانی که قایق مهاجران سردشتی را واژگون کرد و ۲۲ مسافر را به آب انداخت. اما در این میان، این خانواده ایران نژاد و دو مرد دیگر بودند که سرنوشت‌شان با مرگ گره خورد. بیکری بی‌جان رسول، پدر ۳۵ ساله و شیوا مادر ۳۱ ساله و آیتا دختر ۹ ساله و برادرش آرمین ۶ ساله از آبراهه نه‌چندان عمیق گرفته شد. اما از آرتین ۱۵ ماهه و دو مرد گمشده سردشتی دیگر به نام‌های شورش سوری ۲۸ ساله و یوسف خزری ۲۲ ساله خبری نبود. تا اینکه ۱۸ خرداد ماه خبر آمد که بیکر بی‌جان آرتین را پیدا کرده‌اند. داستان سفر بی‌باک‌ترین خانواده سردشتی غم‌انگیزترین تراژدی سال گذشته است. خانواده‌ای که از پدر و مادر، خواهر و برادر قرض گرفتند تا قاچاق برها آنها را به خاک بریتانیا برسانند، ولی سفرشان تمام نشد.

روزگار تلخ خانواده ایران نژاد بامداد جمعه در اولین روز مرداد ماه ۱۴۰۰ تکرار شد. دوستان و اقوام اما با چشمانی اشکبار به استقبال آرتین ۱۵ ماهه رفتند. استقبالی غم‌انگیز برای زندگی که در آن آبان ماه طوفانی در آبراه پرتلاطم برای همیشه قطع شد. حالا انتظار خانواده ایران نژاد تمام شده است؛ انتظار نفس کشیدن آرتین در نقطه‌ای از سرزمین‌های دور.

بار دیگر روزهای تلخ و سیاه تکرار شد. با چشمانی اشکبار به فرودگاه رفتند. بیکر عزیزشان را تحویل گرفتند و با کوچک‌ترین عضو خانواده ایران نژاد وداع کردند. سلام ابراهیمی یکی از اقوام و دوستان



نزدیک خانواده ایران نژاد است. مردی که عموی آرتین را از سردشت تا فرودگاه همراهی کرد و بیکر آرتین را تحویل گرفتند و دوباره به سردشت برگشتند. او به «شهروند» از جزئیات خاکسپاری پسر پچه ۱۵ ماهه می‌گوید. «ساعت ۵ صبح جمعه بود که هوا پیمای حامل بیکری بی‌جان آرتین ایران نژاد در فرودگاه امام خمینی نشست. حدود پنج ساعتی طول کشید تا توانستیم آرتین را تحویل بگیریم. در فرودگاه کارهای اداری زیادی وجود داشت. به گمرک رفتم حدود دو ساعتی آنجا معطل شدم و ساعتی هم در مقر پلیس امنیت. حدود ساعت ۹:۴۵ بود که تهران را به سمت سردشت ترک کردیم. لحظات خیلی بدی بود. علی عموی آرتین از خاطرات خانواده برداش می‌گفت، از شیرین‌کاری‌های آرتین کوچک، از آرمین و آیتا دختری که به هنرپیشگی علاقه زیادی داشت. اما همه چی با هم دست به یکی کرده بودند تا خانواده ایران نژاد به مقصد نرسد. بازماندگان شرایط وخیمی دارند. از دست

دادن پنج عضو از یک خانواده خیلی دردناک است، آن هم کیلومترها دورتر از سرزمین مادری.»  
خانواده ایران نژاد دوباره سیاهپوش شدند. غم و ماتم در خانه‌شان میهمان همیشگی شده است. خیال رفتن ندارد. «هشت ساعت رانندگی کردیم تا به سردشت رسیدیم. مردم به استقبال آرتین آمدند. در همان مسیری به خط شدند که اردیبهشت ماه سال گذشته خانواده مهاجر از همین مسیر راهی شدند تا از خانه و کاشانه‌شان بروند برای تشکیل یک زندگی رویایی. آرتین را به مسجد معراج جانبازان سردشت بردند تا نماز میت خوانده شود. بعد از نماز، آرتین را در گور خالی خاک کردند که از آبان ماه سال پیش آن را برای این پسر پچه آماده کرده بودند. گوری میان دو خواهر و برادرش میان پدر و مادر، رسول، آرمین، آرتین، آیتا و شیوا پهلو پهلو کنار هم برای همیشه خوابیدند. حالا دیگر تکه وجود خانواده ایران نژاد هم در کنارشان است.»  
علی برادر رسول ایران نژاد پیشتر به



### دستگیری سارق خانه کارمند سفارت فرانسه

سارق اموال منزل کارمند سفارت فرانسه در عملیات ضربتی پلیس پایتخت به دام افتاد. در پی وقوع سرقت اموال خانه کارمند سفارت فرانسه در محله «یوسف‌آباد» تحقیقات برای شناسایی سارق با سارقان در دستور کار مأموران تجسس کلانتری ۱۲۵ این منطقه قرار گرفت. با بررسی‌های میدانی و اقدامات اطلاعاتی مأموران کلانتری ۱۲۵ یوسف‌آباد سارق حرفه‌ای و سابقه‌دار را در جنوب تهران شناسایی کردند. تیم پلیسی پس از اخذ مجوز قضائی در یک عملیات ضربتی سارق سابقه‌دار را در مخفیگاهش دستگیر و به کلانتری ۱۲۵ یوسف‌آباد منتقل کردند. در تحقیقات تخصصی صورت‌گرفته و با ارایه شواهد و مستندات از سوی مأموران، سارق چاره‌ای جز بیان حقیقت نداشت و به سرقت خانه کارمند سفارت فرانسه در محله یوسف‌آباد بابت قبلی اعتراف کرد.

متهم به همراه پیرونده برای انجام مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شد.

### جزئیات یک چاقو کشی خونین در بیمارستان کوثر

یک درگیری دسته‌جمعی در بیمارستان کوثر سنندج منجر به کشته شدن یک نفر و زخمی شدن ۱۲ نفر شد. ۶ متهم اصلی این نزاع دستگیر شده‌اند.

اهالی دوروستای اطراف سنندج به دلیل اختلاف ملکی درگیر می‌شوند که موجب زخمی شدن چند نفر شده و آنها را به بیمارستان کوثر سنندج منتقل می‌کنند. چند نفر از بستگان ضارب پس از تعقیب مصدومان به اورژانس بیمارستان کوثر مراجعه می‌کنند و در آنجا درگیری بین طرفین دوباره بالا می‌گیرد و با قلمه و شمشیر به جان هم می‌افتند. یکی از مصدومان این نزاع که دست او از ناحیه میج قطع می‌شود، در حین اعزام به ارومیه برای پیوند عضو، به دلیل خونریزی زیاد جانش را از دست می‌دهد. یکی دیگر از مصدومان از ناحیه شاهرگ گردن مورد اصابت شمشیر قرار می‌گیرد، اما این فرد بلافاصله به اتاق عمل منتقل می‌شود و جان‌ش رانجات می‌دهند.

### دستگیری ۶ متهم اصلی درگیری

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کردستان گفت: «۶ متهم اصلی درگیری با سلاح سرد در بیمارستان کوثر سنندج دستگیر شدند و تحقیقات درباره وقوع این درگیری تا نتیجه نهایی ادامه دارد.»  
تعدادی از اهالی دوروستای اطراف سنندج روز چهارشنبه پس از درگیری به دلیل اختلافات ملکی، زخمی و مصدوم و به بیمارستان کوثر سنندج منتقل می‌شوند که طرف مقابل اختلاف آنها را تعقیب می‌کند و در محیط بیمارستان با اسلحه سرد بار دیگر به آنان حمله ور می‌شوند که در این درگیری یکی از افراد به شدت مجروح می‌شود و در بیمارستان فوت می‌کند. یکی از متهمان دستگیر شده از ضارب اصلی فرد مقتول است، ضمن اینکه تحقیقات درباره وقوع این درگیری تا نتیجه نهایی ادامه دارد. دادستان سنندج با هشدار به متهمانی که در این حادثه دست داشته و متواری شده‌اند، اضافه کرد: «تمامی این افراد شناسایی شده و به زودی دستگیر خواهند شد.»

### این مرد بیماران ایلامی را تا دم مرگ برد

مردی که بیماران ایلامی را تا آستانه مرگ می‌کشاند، دستگیر شد. متهم سارق کابل‌های برق بیمارستان امام حسین (ع) شهر مهران بود. به دنبال وقوع چند سرقت کابل برق از بیمارستان امام حسین (ع) مهران، موضوع شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان در دستور قرار گرفت. مأموران کلانتری ۱۱ با انجام اقدامات پلیسی ردپای یک سارق را در این زمینه شناسایی کردند. مأموران پلیس با جمع‌آوری اطلاعات و مستندات لازم پس از هماهنگی با مرجع قضائی، در یک اقدام ضربتی متهم را دستگیر کردند که به دوقره سرقت کابل برق معترف و مقدری اموال مسروقه‌ها را کشف شد.

### بیمار اعصاب و روان به ۶ مرد حمله کرد

مردی که به دلیل اختلالات و بیماری روانی ۶ نفر از شهروندان را در حوالی امامزاده علی (ع) هنگام پیاده‌روی مورد ضرب و جرح با چاقو قرار داده بود، تحت نظر پلیس دستگیر شد.

یک بیمار اعصاب و روان که سوابق متعدد درمان و بستری در بخش اعصاب و روان داشته است، شامگاه پنجشنبه هنگام انتقال به بخش اعصاب و روان بیمارستان سه نفر از بستگان خود را با چاقو مورد اصابت قرار داده و از محل متواری می‌شود. روز جمعه یکم مرداد ماه حدود ساعت ۷:۴۰ صبح در حوالی امامزاده علی (ع) نیز به تعدادی از شهروندان که در حال پیاده‌روی بوده‌اند حمله ور شده و با ضربات چاقو ۶ نفر از آنان را مجروح می‌کند. سه نفر از مصدومان این حادثه در بیمارستان تحت مداوا قرار گرفتند. باتوجه به نظریه پزشکی متخصص مبنی بر ابتلای او به بیماری اعصاب و روان و همچنین تأییدیه پزشکی قانونی، این فرد جهت بستری در بخش اعصاب و روان، تحت الحفظ مأموران به بیمارستان تحویل خواهد شد. در این راستا پرونده‌ای تشکیل و جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی ارسال شد.

### دستگیری زن سارق خودرو «شهری»

شبانگاه، سرقت‌های سریالی انجام می‌دهند. در شاخه دیگری از بررسی‌های پلیسی، مشخصات ظاهری متهمان شناسایی شد و در اختیار تیم‌های گشت‌زنی انتظامی این فرماندهی قرار گرفت. مراقبت‌های ویژه پلیسی ادامه داشت تا اینکه ساعت ۱۹:۰۰ روز جمعه تیم کلانتری ۱۳۱ شهری هنگام گشت‌زنی در حوالی خیابان «امام حسین»، متهمان را که در حال سرقت یک خودروی ال ۹۰ بودند، مشاهده کردند و بلافاصله عملیات دستگیری و مهار متهمان آغاز شد.

یک سارق زن خودرو که با همکاری همدستش به سرقت خودرو و لوازم داخل خودرو می‌پرداخت، دستگیر شد.

در پی چند سرقت خودرو در این فرماندهی، بررسی موضوع سرقت در کمیسیون پیشگیری از سرقت مطرح شد و تیم‌های مختلفی از کلانتری‌های تابعه شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان را بر عهده گرفتند. در تحقیقات میدانی و محلی از محل‌های سرقت مشخص شد که یک سارق زن به همراه مردی سوار بر یک موتورسیکلت با پلاک مخدوش در پرسه‌زنی‌های